[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.09.2022                                                                                 № 1445/22
О создании комиссии по вопросам
проведения текущего ремонта жилых помещений
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
расположенных на территории Ломоносовского
муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 12.05.2022 № 309 «Об утверждении Порядка проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по вопросам проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района. (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.12.2014 №2159 «Об утверждении Порядка проведения текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или представленных им по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц».
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район по социальным вопросам
Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                               А.О. Кондрашов
                 Утвержден

       постановлением администрации

  муниципального образования

      Ломоносовский муниципальный район

                 Ленинградской области

                                                              от  « 06 »     09    2022  г.

                                              (приложение 1)
Состав комиссии по вопросам проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района (далее – комиссия)

	Председатель комиссии:

Шитова Наталья Сергеевна

Заместитель председателя:

Гасанов Ахад Раджаб-оглы

Секретарь:

Ксенофонтова Вера Николаевна

Члены комиссии:
	Заместитель главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по социальным вопросам

Заместитель главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по экономическому развитию и имущественным отношениям

Главный специалист отдела по опеке и попечительству администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Полякова Злата Алексеевна
	Начальник отдела по управлению недвижимым имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Матесович Юрий Геннадьевич

	Начальник отдела строительного контроля Муниципального казенного учреждения «Служба заказчика муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

	Чистоградова Виктория Анатольевна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Овраменко Ирина Дмитриевна
	Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                Утверждено

     постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

                Ленинградской области

                                                            от  « 06 »     09    2022  г.
                                              (приложение 2)
Положение о комиссии
по вопросам
проведения текущего ремонта жилых помещений
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района

1. Общие положения

           1.1. Комиссия по вопросам проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Ломоносовского муниципального района (далее - Комиссия), создается в целях реализации Порядка проведения текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 12 мая 2022 года № 309 (далее – Порядок).
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом для принятия решений о предоставлении единовременной выплаты на проведение текущего ремонта жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети, оставшиеся без попечения родителей).

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по опеке и попечительству администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – отдел по опеке и попечительству).

2. Полномочия и функции Комиссии
Комиссия в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

2.1. рассматривает заявления детей, оставшихся без попечения родителей, о проведении текущего ремонта жилых помещений и приложенные к нему документы, в соответствии с пунктом 2.1 Порядка;
2.2. осуществляет осмотр жилых помещений детей, оставшихся без попечения родителей, претендующих на получение единовременной денежной выплаты, на проведение текущего ремонта жилых помещений, по результатам которого оформляется акт обследования жилого помещения по форме, согласно приложения 3 к Порядку;

2.3. запрашивает и получает в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, должностных лиц и граждан необходимые для Комиссии материалы, документы и информацию;

2.4. в течение 15 рабочих дней с даты обращения детей, оставшихся без попечения родителей с письменным заявлением о проведении текущего ремонта с учетом результатов обследования жилого помещения, изложенных в акте, принимает на заседании Комиссии решение о предоставлении единовременной выплаты на проведение текущего ремонта жилых помещений либо об отказе в ее предоставлении. Основания для отказа в предоставлении единовременной выплаты на проведение текущего ремонта жилых помещений установлены Порядком;
2.5. В течение месяца с даты представления детьми, оставшимися без попечения родителей отчета о целевом использовании единовременной выплаты на текущий ремонт жилого помещения в соответствии с пунктом 2.6. Порядка, Комиссия проводит обследование жилого помещения,
в котором проведен текущий ремонт, с оформлением акта осмотра жилого помещения по результатам выполненных работ по форме, согласно приложения 5 к Порядку. Копия такого акта передается заявителю.

3. Организация работы Комиссии

         3.1. Формами работы Комиссии являются:

- обследование жилых помещений детей, оставшихся без попечения родителей;

- заседания Комиссии.

3.2.  Решения Комиссии считаются правомочными при участии в заседании не менее половины состава Комиссии. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
3.3. Периодичность проведения заседаний Комиссии определяется
по мере поступления заявлений детей, оставшихся без попечения родителей о проведении текущего ремонта жилых помещений.

3.4. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

3.5. Подготовку вопросов и материалов для рассмотрения
на заседаниях Комиссии, оповещение членов Комиссии о времени и дате заседания, организацию осмотра жилых помещений, оформление актов обследования жилых помещений, обеспечение членов Комиссии необходимой информацией по рассматриваемым вопросам, ведение делопроизводства обеспечивает секретарь Комиссии.

3.6. Решения Комиссии излагаются мотивировано и оформляются в трехдневный срок протоколом.

В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата и место проведения заседания, номер протокола, список присутствующих на заседании, повестка дня. В протокол заносятся краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам. При несогласии с принятым решением член Комиссии обязан в письменной форме изложить свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.

Протокол заседания ведет секретарь Комиссии, а в его отсутствие - член Комиссии, избранный ответственным за ведение протокола на заседании Комиссии.

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, а в случае отсутствия на заседании председателя Комиссии заместителем председателя Комиссии и секретарем либо лицом, заменяющим секретаря Комиссии.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.8. Комиссия вправе пригласить на свое заседание детей, оставшихся без попечения родителей, законных представителей (родителей, усыновителей, опекунов (попечителей)), а также других заинтересованных лиц, должностных лиц, представителей организаций, мнение которых должно быть учтено при вынесении решения.

3.9. Комиссия вправе, при необходимости, и, исходя из конкретной ситуации, запрашивать от учреждений, организаций независимо от организационно-правовой формы, от иных заинтересованных лиц необходимую информацию по рассматриваемым вопросам.

3.10. Граждане, чьи вопросы рассматривались на заседании Комиссии, вправе получить выписку из протокола заседания Комиссии, подписанную секретарем Комиссии.
3.11. На основании решения Комиссии, принимается постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о предоставлении единовременной денежной выплаты, на проведение текущего ремонта жилых помещений либо об отказе в ее предоставлении. Копия такого постановления направляется заявителю способом, указанным в заявлении.

4. Заключительные положения

        4.1. Членами Комиссии обеспечивается конфиденциальность, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации несут персональную ответственность за неразглашение сведений, ставших им известными в связи с исполнением функций Комиссии.

4.2. Протоколы Комиссии хранятся в отделе по опеке
и попечительству, секретарь Комиссии обеспечивает сохранность материалов Комиссии.

_1723017566.doc
[image: image1.png]